CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

OBJETO: REFORMA DA UBS ALVORADA

FONTE E DATA BASE: SINAPI MG 08/2023 / SEINFRA 04/2023 / SUDECAP 05/2023

MÊS

1 2 3 4 5 TOTAL

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$3.304,66 R$3.304,66

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$14.003,44 R$14.003,44

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

R$ R$5.263,81 R$5.263,81 R$10.527,62

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$1.446,83 R$1.446,83

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$22.445,52 R$22.445,52

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

R$ R$3.173,34 R$3.173,34 R$6.346,67

% 20,00% 80,00% 100,00%

G

R$ R$4.637,10 R$18.548,42 R$23.185,52

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.304,66 0,66%

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

BDI: 23,54%

REGIME:

NÃO DESONERADO

3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA R$ 10.527,62 2,10%

2 DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES R$ 14.003,44 2,80%

5 ALVENARIAS R$ 22.445,52 4,49%

4

SUPERESTRUTURAS EM

CONCRETO ARMADO (VIGAS /

PILARES / LAJES)

R$ 1.446,83 0,29%

7
REVESTIMENTOS E

ACABAMENTOS
R$ 23.185,52 4,63%

6

ACABAMENTO GROSSO

(CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO

E CONTRAPISO)

R$ 6.346,67 1,27%

8

PINTURA (SELADOR,

EMASSAMENTO, TINTA E

GESSO)

R$ 69.941,50 13,98%

Planilha Orçamentária - Cronograma Página 1 de 4

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

OBJETO: REFORMA DA UBS ALVORADA

FONTE E DATA BASE: SINAPI MG 08/2023 / SEINFRA 04/2023 / SUDECAP 05/2023

MÊS

1 2 3 4 5 TOTAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.304,66 0,66%

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

BDI: 23,54%

REGIME:

NÃO DESONERADO

R$ R$34.970,75 R$34.970,75 R$69.941,50

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$1.982,58 R$1.982,58

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

R$ R$7.763,68 R$7.763,68 R$7.763,68 R$7.763,68 R$31.054,73

% 33,00% 33,00% 34,00% 100,00%

G

R$ R$6.267,17 R$6.267,17 R$6.457,08 R$18.991,42

% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00%

G

R$ R$13.077,05 R$13.077,05 R$13.077,05 R$13.077,05 R$13.077,05 R$65.385,23

% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00%

G

R$ R$3.571,08 R$3.571,08 R$3.571,08 R$3.571,08 R$3.571,08 R$17.855,42

% 33,00% 33,00% 34,00% 100,00%

G

R$ R$9.692,82 R$9.692,82 R$9.986,54 R$29.372,17

% 33,00% 33,00% 34,00% 100,00%

G

R$ R$23.132,30 R$23.132,30 R$23.833,28 R$70.097,89

9 FORROS R$ 1.982,58 0,40%

8

PINTURA (SELADOR,

EMASSAMENTO, TINTA E

GESSO)

R$ 69.941,50 13,98%

11
INSTALAÇÕES DE

CABEAMENTO ESTRUTURADO
R$ 18.991,42 3,80%

10 ESQUADRIAS R$ 31.054,73 6,21%

13
INSTALAÇÕES

HIDROSSANITÁRIAS
R$ 17.855,42 3,57%

12 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 65.385,23 13,07%

15
INSTALAÇÕES DE

CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO
R$ 70.097,89 14,01%

14

INSTALAÇÕES DE SPDA

(SISTEMA DE PROTEÇÃO

CONTRA DESCARGAS

ATMOSFÉRICAS)

R$ 29.372,17 5,87%

Planilha Orçamentária - Cronograma Página 2 de 4

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

OBJETO: REFORMA DA UBS ALVORADA

FONTE E DATA BASE: SINAPI MG 08/2023 / SEINFRA 04/2023 / SUDECAP 05/2023

MÊS

1 2 3 4 5 TOTAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.304,66 0,66%

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

BDI: 23,54%

REGIME:

NÃO DESONERADO

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

R$ R$4.762,72 R$4.762,72 R$4.762,72 R$4.762,72 R$19.050,87

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

R$ R$8.327,01 R$8.327,01 R$16.654,02

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

R$ R$4.904,52 R$4.904,52 R$9.809,04

% 20,00% 20,00% 45,00% 15,00% 100,00%

G

R$ R$9.808,63 R$9.808,63 R$22.069,41 R$7.356,47 R$49.043,13

19 TELHAMENTO E COBERTURA R$ 49.043,13 9,80%

18

PEDRAS ( BANCADAS,

PEITORIS, SOLEIRAS E

DIVERSOS)

R$ 9.809,04 1,96%

17
ACESSÓRIOS , LOUÇAS,

METAIS E VIDROS
R$ 16.654,02 3,33%

16 DRENAGEM R$ 19.050,87 3,81%

Planilha Orçamentária - Cronograma Página 3 de 4

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

OBJETO: REFORMA DA UBS ALVORADA

FONTE E DATA BASE: SINAPI MG 08/2023 / SEINFRA 04/2023 / SUDECAP 05/2023

MÊS

1 2 3 4 5 TOTAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.304,66 0,66%

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

BDI: 23,54%

REGIME:

NÃO DESONERADO

% 50,00% 50,00% 100,00%

G

R$ R$8.690,55 R$8.690,55 R$17.381,10

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$2.440,81 R$2.440,81

TOTAL R$500.320,17 100,00% R$ R$89.857,55 R$103.269,65 R$117.256,22 R$115.023,64 R$74.913,10 R$500.320,17

TOTAL ACUMULADO R$ R$89.857,55 R$193.127,21 R$310.383,43 R$425.407,07 R$500.320,17

Formiga Responsável Técnico

30/10/2023 Nome: Florency Maria Vieira

CREA: 250047MG

21 LIMPEZA FINAL DE OBRA R$ 2.440,81 0,49%

20 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 17.381,10 3,47%

Planilha Orçamentária - Cronograma Página 4 de 4

		2023-10-31T09:12:22-0300